UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Fur Horer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



Lehrveranstaltungen Paderborn

Fiir Horer aller Fachbereiche

000001
011030

011110

014050

015080

015090

015100

015120

017000

017010

034100
034110
034120

034130

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Das Universitatskolloquium
Themen, Ort und Zeit werden durch
Aushang bekanntgegeben

Albert Schweitzer.
Theologe — Musiker — Ethiker
Va: Mo 16-18 N 4.325
Gentechnologie und Ethik
Sa: Do 16-18 H5
14-téglich und
Blockveranstaltung

Grundstrukturen und -probleme
der modernen Industriegesellschaft

Vi Di 16-17 H4
Interdisziplinares Kolloquium
K2: Mi 16.30 - 18.00 H4

Begriffliches Denken und
Mathematik I

(Leseseminar: Texte von Lakatos,
Spalt. Wittenberg u.a.)

§2: nach Vereinbarung

Grenzen der kiinstlichen
Intelligenz - llI

(Lektlre des Buches von L. Dreyfuss
u.a.)

S2: nach Vereinbarung

Geschichte der Philosophie:

Antike |

(Schwerpunkte: Philosophie der Natur,
Metaphysik, Erkenntnistheorie)

Va: Mi 11-13 H7.312
Geschichte der Soziologie

vi02: Di 9-11 N 4.325
Soziologische Grundbegriffe Ii:

Individuum - Gruppe - Masse - Klasse
VviIS2: Di 11-13 N 4.325
Arabisch fiir Anfanger

U2: Do 14-16 N 5.235
lﬁllader!ﬁndisch | .

U2: Do 14-16 N 4.236
Niederlandisch Il

U2z Do 11-13 H7.312
Turkisch

U2:  nach Vereinbarung

Schroter
(Koordinator)

Schellong

Volz

Staudinger

von Petzinger

von Petzinger/
Brune

von Petzinger

Schupp

Benseler

Miiller-Jentsch
Abboud

van Alebeek
van Alebeek
Giinhan

181



034140

034150

034160

034180

034190

034200

031520

033300

033310

032610

032620

033370

033190

033550

033570

033760

182

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

G/H

Russisch |

U 2: Mo 16-18
I:lussisch ||

U 2: Di 16-18
Chinesisch-Kurs |

(fr Anfanger)

U 2: Di 18 -20

Chinesisch-Kurs IV
(fir Fortgeschrittene)

U2: Mi 18-20
Hindi fiir Anfanger
U 2: Di 18-20

Hindi fir Fortgeschrittene
u2a: Mi 16-18

Deutsche Literatur der Gegenwart
(mit Schriftstellern). 15. 12. 86 bis 9. 2.

87: Hans J. Frohlich:

»Das Ich in der Literatur — Auto-
biographie und Authentizitat.”
V2 Mo 16-18

Franzosisch | fur Hispanisten,
Italianisten und Horer aller Fach-
bereiche

U2: Di 18-20
Franzésisch Il fir Hispanisten,
Italianisten und Hoérer aller Fach-

bereiche
U2: Di 9-11
Basiskurs Englisch — Kurs A
(Anfénger)
U4: Di 9-11

Do 9-11

Basiskurs Englisch — Kurs B
(fortgeschrittene Anfénger)

U4: DI  11-13
Do 11-13

Francais economique |

U2: Do 9-11

Francais economique Il

PS2: Mi 9-11

Spanisch |

U 2: Mo 18-20

Spanisch II

ua: Mo 14-16

Italienisch |

uZz: Di 14-16

H3.144

H 3.223

H 3.233

H 3.223

H 5.238

C3.232

c2

H 3.233

H 5.238

C2211

C3.229

H 4.203

c2.211

H 5.242

C4.234

H 3.223

Hansen

Hansen
An Wen-zhu

Wang Ming-tao
Yashovardhan

Yashovardhan

Durzak/Steinecke
Salmon

Ostiguy

Forster

Forster

Ostiguy
Ostiguy
Crass
Birkemeier

Fracassi-Schupp




033770

033650

033660

012290

012300

034250

034260

034270

032050

051141

Iltalienisch ||
U2 Di 16-18
Portugiesisch |

U2: Mo 16-18

Portugiesisch Il
U2 Mi 18-20

griechisch |
U 4: Mo 16-18
Do 16-18

Griechisch: Aufbaukurs mit Lektiire
U2: nach Vereinbarung

Latein |

U3:  nach Vereinbarung

Latein Il

U3:  nach Vereinbarung

Latein Il

U3:  nach Vereinbarung

Lehrveranstaltungen Paderborn

N 3.237

H 3.233

H 2.240

N 3.229

ESP: Functional Variants of English

and their Linguistic Description

PS2: Mo 11-13
Entscheidungsmethodik

(Block vom 9. 10. — 11. 10. 86)

u2: BI 9-10

Audiovisuelles Medienzentrum (AVMZ)

022410

022160

022710

001001

022560

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Erstellung handhabbarer Medien

ca2211

C4.216

(Foto, Zeitung, Tonbandaufnahmen)

HS2: Mo 14-16

Analyse empirischer Untersuchun-

H 1.232

gen zur Medienforschung im Aspekt

statistischer Verfahren
Sea: Do 9-11

Theorie und Praxis der Video-

gufnahmen
u2: Mi 14-16

H 1.232

H 1.232

Video-Workshop fiir Fortgeschrittene
(Veranstaltungsablauf nach Bedarf und

Vereinbarung

H 1.232

Erstellung, Analyse und Bewertung

massenmedialer Produkte |

HS2: Mo 9-11

H 1.232

Fracassi-Schupp
Metzeltin, M. V.
Botas

Huckemann

Huckemann
van Vugt
Sahle

N.N.

Roos

Bronner

Armbruster

Hilgers

Kania

Kania

Sievert

183



UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN




	Seite 181
	Seite 182
	Seite 183
	Seite 184

