



UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität  
Paderborn**

**Universität Paderborn**

**Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)**

Für Hörer aller Fachbereiche

**urn:nbn:de:hbz:466:1-8182**

## Für Hörer aller Fachbereiche

000001	<b>Das Universitätskolloquium</b> Themen, Ort und Zeit werden durch Aushang bekanntgegeben		<b>Schröter</b> (Koordinator)
011030	<b>Albert Schweitzer.</b> <b>Theologe – Musiker – Ethiker</b> V 2: Mo 16 – 18	N 4.325	<b>Schellong</b>
011110	<b>Gentechnologie und Ethik</b> S 2: Do 16 – 18 14-täglich und Blockveranstaltung	H 5	<b>Volz</b>
014050	<b>Grundstrukturen und -probleme der modernen Industriegesellschaft</b> V 1: Di 16 – 17	H 4	<b>Staudinger</b>
015080	<b>Interdisziplinäres Kolloquium</b> K 2: Mi 16.30 – 18.00	H 4	<b>von Petzinger</b>
015090	<b>Begriffliches Denken und Mathematik III</b> (Leseseminar: Texte von Lakatos, Spalt. Wittenberg u. a.) S 2: nach Vereinbarung		<b>von Petzinger/ Brune</b>
015100	<b>Grenzen der künstlichen Intelligenz – III</b> (Lektüre des Buches von L. Dreyfuss u. a.) S 2: nach Vereinbarung		<b>von Petzinger</b>
015120	<b>Geschichte der Philosophie: Antike I</b> (Schwerpunkte: Philosophie der Natur, Metaphysik, Erkenntnistheorie) V 2: Mi 11 – 13	H 7.312	<b>Schupp</b>
017000	<b>Geschichte der Soziologie</b> V/Ü 2: Di 9 – 11	N 4.325	<b>Benseler</b>
017010	<b>Soziologische Grundbegriffe II: Individuum – Gruppe – Masse – Klasse</b> V/S 2: Di 11 – 13	N 4.325	<b>Müller-Jentsch</b>
034100	<b>Arabisch für Anfänger</b> Ü 2: Do 14 – 16	N 5.235	<b>Abboud</b>
034110	<b>Niederländisch I</b> Ü 2: Do 14 – 16	N 4.236	<b>van Alebeek</b>
034120	<b>Niederländisch II</b> Ü 2: Do 11 – 13	H 7.312	<b>van Alebeek</b>
034130	<b>Türkisch</b> Ü 2: nach Vereinbarung		<b>Günhan</b>

034140		<b>Russisch I</b> Ü 2: Mo 16 – 18	H 3.144	<b>Hansen</b>
034150		<b>Russisch II</b> Ü 2: Di 16 – 18	H 3.223	<b>Hansen</b>
034160		<b>Chinesisch-Kurs I</b> (für Anfänger) Ü 2: Di 18 – 20	H 3.233	<b>An Wen-zhu</b>
034180		<b>Chinesisch-Kurs IV</b> (für Fortgeschrittene) Ü 2: Mi 18 – 20	H 3.223	<b>Wang Ming-tao</b>
034190		<b>Hindi für Anfänger</b> Ü 2: Di 18 – 20	H 5.238	<b>Yashovardhan</b>
034200		<b>Hindi für Fortgeschrittene</b> Ü 2: Mi 16 – 18	C 3.232	<b>Yashovardhan</b>
031520	G/H	<b>Deutsche Literatur der Gegenwart</b> (mit Schriftstellern). 15. 12. 86 bis 9. 2. 87: Hans J. Fröhlich: „Das Ich in der Literatur – Autobiographie und Authentizität.“ V 2: Mo 16 – 18	C 2	<b>Durzak/Steinecke</b>
033300		<b>Französisch I für Hispanisten, Italianisten und Hörer aller Fachbereiche</b> Ü 2: Di 18 – 20	H 3.233	<b>Salmon</b>
033310		<b>Französisch II für Hispanisten, Italianisten und Hörer aller Fachbereiche</b> Ü 2: Di 9 – 11	H 5.238	<b>Ostiguy</b>
032610		<b>Basiskurs Englisch – Kurs A (Anfänger)</b> Ü 4: Di 9 – 11 Do 9 – 11	C 2.211	<b>Förster</b>
032620		<b>Basiskurs Englisch – Kurs B (fortgeschrittene Anfänger)</b> Ü 4: Di 11 – 13 Do 11 – 13	C 3.229	<b>Förster</b>
033370		<b>Français économique I</b> Ü 2: Do 9 – 11	H 4.203	<b>Ostiguy</b>
033190		<b>Français économique II</b> PS 2: Mi 9 – 11	C 2.211	<b>Ostiguy</b>
033550		<b>Spanisch I</b> Ü 2: Mo 18 – 20	H 5.242	<b>Crass</b>
033570		<b>Spanisch II</b> Ü 2: Mo 14 – 16	C 4.234	<b>Birkemeier</b>
033760		<b>Italienisch I</b> Ü 2: Di 14 – 16	H 3.223	<b>Fracassi-Schupp</b>

033770	<b>Italienisch II</b> Ü 2: Di 16 – 18	N 3.237	<b>Fracassi-Schupp</b>
033650	<b>Portugiesisch I</b> Ü 2: Mo 16 – 18	H 3.233	<b>Metzeltin, M. V.</b>
033660	<b>Portugiesisch II</b> Ü 2: Mi 18 – 20	H 2.240	<b>Botas</b>
012290	<b>Griechisch I</b> Ü 4: Mo 16 – 18 Do 16 – 18	N 3.229	<b>Huckemann</b>
012300	<b>Griechisch: Aufbaukurs mit Lektüre</b> Ü 2: nach Vereinbarung		<b>Huckemann</b>
034250	<b>Latein I</b> Ü 3: nach Vereinbarung		<b>van Vugt</b>
034260	<b>Latein II</b> Ü 3: nach Vereinbarung		<b>Sahle</b>
034270	<b>Latein III</b> Ü 3: nach Vereinbarung		<b>N.N.</b>
032050	<b>ESP: Functional Variants of English and their Linguistic Description</b> PS 2: Mo 11 – 13	C 2.211	<b>Roos</b>
051141	<b>Entscheidungsmethodik</b> (Block vom 9. 10. – 11. 10. 86) Ü 2: BI 9 – 10	C 4.216	<b>Bronner</b>

**Audiovisuelles Medienzentrum (AVMZ)**

022410	<b>Erstellung handhabbarer Medien (Foto, Zeitung, Tonbandaufnahmen)</b> HS 2: Mo 14 – 16	H 1.232	<b>Armbruster</b>
022160	<b>Analyse empirischer Untersuchungen zur Medienforschung im Aspekt statistischer Verfahren</b> S 2: Do 9 – 11	H 1.232	<b>Hilgers</b>
022710	<b>Theorie und Praxis der Videoaufnahmen</b> Ü 2: Mi 14 – 16	H 1.232	<b>Kania</b>
001001	<b>Video-Workshop für Fortgeschrittene</b> (Veranstaltungsablauf nach Bedarf und Vereinbarung)	H 1.232	<b>Kania</b>
022560	<b>Erstellung, Analyse und Bewertung massenmedialer Produkte I</b> HS 2: Mo 9 – 11	H 1.232	<b>Sievert</b>

